
 

平成２８年１１月２５日 

 

大 分 交 通 株 式 会 社 

大 分 バ ス 株 式 会 社 

亀の井バス株式会社 

西鉄バス北九州株式会社 

 

 

 

 

大分バス株式会社、大分交通株式会社、亀の井バス株式会社および西鉄バス北九州株式

会社が運行する大分～北九州線高速バス「ゆのくに」号は、平成２８年１２月２４日（土）

より、ノンストップ便の運行を開始します（認可申請中）。 

「ゆのくに」号は東九州自動車道を利用して、大分・別府市と北九州市を結ぶ高速バス

路線で、観光で訪れるお客さまをはじめ、出張などビジネスのお客さまにも多くご利用い

ただいております。 

今回、大分市と北九州市をダイレクトに結ぶノンストップ便を新設することで、両都市

間の所要時間が約３０分短縮され、大分～小倉駅間の移動時間が２時間を切ることとなり

ます。また、「要町（大分駅高速バスのりば）」「椎迫」バス停にも停車するようになり、大

分市内での利便性をより向上させます。 

 

■大分～北九州線高速バス「ゆのくに」号 ノンストップ便の運行概要 

【運行開始日】 平成２８年１２月２４日（土） 

【予約開始日】 平成２８年１２月 １日（木） 

【運行便数】 １日６便〔３往復〕（現在の１８便〔９往復〕のうち、６便〔３往復〕を

ノンストップ便へ変更） 

 

 

 

 

 

 

 

 

大分～北九州間のアクセスがより便利に 

高速バス 大分～北九州線「ゆのくに」号 

「ノンストップ便」１２月２４日運行開始！ 



 

【運行ルート】  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【運行時刻】 

 大分発 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

北九州発 

 

 

 

 

 

 

 

 

三 
 

萩 
 

野 
守 

 

恒 
 

駅 

徳
力
公
団
前
駅 

中 
 
 
 

谷 

行 

橋 

今 

川 

高
速
別
府
湾･

Ａ
Ｐ
Ｕ 

鉄 

輪 

口 

別 

府 

北 

浜 

砂 
 
 
 
 
 

津 

小 

倉 

駅 

前 

平 

和 

通 

り 

競
馬
場
前
・北
九
州
市
立
大
学
前 

高 

崎 

山 

各停便（1 日 12 便）〔6 往復〕 

所要時間：大分～小倉駅間 約 2時間 30 分 

要
町 

大
分
（
ト
キ
ハ
前
／
フ
ォ
ー
ラ
ス
前
） 

大 

分 

新 

川 

椎
迫 

ノンストップ便（1 日 6 便）〔3 往復〕 

所要時間：大分～小倉駅間 約 1 時間 56 分 

 

バス停 ノンストップ 各停 各停 ノンストップ 各停 各停 各停 ノンストップ 各停

大分新川 7:05 8:30 10:05 12:30 14:05 15:30 17:00 18:30 20:00

大分トキハ前 7:10 8:35 10:10 12:35 14:10 15:35 17:05 18:35 20:05

要町 7:12 | | 12:37 | | | 18:37 |

椎迫 7:17 | | 12:42 | | | 18:42 |

高崎山 | 8:45 10:20 | 14:20 15:45 17:15 | 20:15

別府北浜 | 8:55 10:30 | 14:30 15:55 17:25 | 20:25

鉄輪口 | 9:08 10:43 | 14:43 16:08 17:38 | 20:38

高速別府湾・APU | 9:20 10:55 | 14:55 16:20 17:50 | 20:50

行橋今川 | 10:17 11:52 | 15:52 17:17 18:47 | 21:47

中谷 | 10:36 12:11 | 16:11 17:36 19:06 | 22:06

徳力公団前駅 | 10:42 12:17 | 16:17 17:42 19:12 | 22:12

守恒駅 | 10:45 12:20 | 16:20 17:45 19:15 | 22:15

競馬場前 | 10:47 12:22 | 16:22 17:47 19:17 | 22:17

三萩野 8:59 10:56 12:31 14:24 16:31 17:56 19:26 20:24 22:26

平和通り 9:04 11:01 12:36 14:29 16:36 18:01 19:31 20:29 22:31

小倉駅前 9:06 11:03 12:38 14:31 16:38 18:03 19:33 20:31 22:33

砂津 9:09 11:06 12:41 14:34 16:41 18:06 19:36 20:34 22:36

乗
車
の
み

降
車
の
み

バス停 ノンストップ 各停 各停 各停 ノンストップ 各停 各停 ノンストップ 各停

砂津 6:59 7:59 9:29 10:59 12:39 14:29 16:29 18:29 19:59

小倉駅前 7:02 8:02 9:32 11:02 12:42 14:32 16:32 18:32 20:02

平和通り 7:04 8:04 9:34 11:04 12:44 14:34 16:34 18:34 20:04

三萩野 7:09 8:09 9:39 11:09 12:49 14:39 16:39 18:39 20:09

競馬場前 | 8:19 9:49 11:19 | 14:49 16:49 | 20:18

守恒駅 | 8:21 9:51 11:21 | 14:51 16:51 | 20:20

徳力公団前駅 | 8:24 9:54 11:24 | 14:54 16:54 | 20:23

中谷 | 8:31 10:01 11:31 | 15:01 17:01 | 20:30

行橋今川 | 8:50 10:20 11:50 | 15:20 17:20 | 20:49

高速別府湾・APU | 9:47 11:17 12:47 | 16:17 18:17 | 21:46

鉄輪口 | 9:59 11:29 12:59 | 16:29 18:29 | 21:58

別府北浜 | 10:12 11:42 13:12 | 16:42 18:42 | 22:11

高崎山 | 10:22 11:52 13:22 | 16:52 18:52 | 22:21

椎迫 8:51 | | | 14:31 | | 20:21 |

要町 8:56 | | | 14:36 | | 20:26 |

大分フォーラス前 8:58 10:32 12:02 13:32 14:38 17:02 19:02 20:28 22:31

大分新川 9:03 10:37 12:07 13:37 14:43 17:07 19:07 20:33 22:36

乗
車
の
み

降
車
の
み



 

（参考） 高速バス「ゆのくに」号の概要  

【運行開始日】 平成 27年 3月 7 日（土） 

 

【運 行 会 社】 大分バス㈱、大分交通㈱、亀の井バス㈱、西鉄バス北九州㈱ 

※4 社共同運行 

 

【使 用 車 両】 3 列または 4列シート、トイレ付き 

※運行会社により異なります。 

 

【運 賃】 

 

 

 

 

 

 

 

 

※小児、障がい者運賃は、基本運賃（A運賃）の半額です。 

※小児障がい者運賃は、小児運賃の半額です。 

              ※運賃の詳細は、各バス事業者のホームページでご確認ください。 

 

【ご利用方法】  予約 座席指定制 

◆インターネットでのご予約（九州バスネットワークポータルサイト

「＠バスで」）URL http://www.atbus-de.com/ 

ケータイからのご予約は、「ハイウェイバスドットコム」をご利用く

ださい。  URL https://www.highwaybus.com/i/ 

※満席の場合はご予約いただけない場合もございますので予めご了承

ください。 

◆お電話でのご予約 

＜大分・別府地区＞ 

大分交通予約センター   ℡097-536-3655 

大分バス予約センター    ℡097-536-3371 

亀の井バス予約センター  ℡0977-25-3220 

＜北九州地区＞ 

九州高速バス予約センター ℡0120-489-939（8:00～19:00）  

※携帯電話・PHS･IP 電話からは℡092-734-2727 

  

停留所名 
別府・大分地区 

高速別府湾・APU～大分新川 

北
九
州
地
区 

砂津 

基本運賃 A 運賃 2,500 円 

週末割引運賃 B 運賃 1,980 円 

～
 

平日割引運賃 

C 運賃 1,800 円 

D 運賃 1,700 円 

中谷 E 運賃 1,500 円 



 

 コンビニでのご購入方法 

端末では、ご予約済みの乗車券の発券ができます。 

ご利用可能なコンビニは、「ローソン」「ミニストップ」「ファミリーマ

ート」「サークル K サンクス」です。 

店舗によっては端末を設置していない場合がございます。高速バスのご

予約および乗車券の発券方法につきましては、コンビニごとに端末の操

作方法が異なりますのでご注意ください。  

 

  備考 

○乗車時刻の 15 分前までに乗車券をご購入ください。 

○コンビニでの発券は発車の 30 分前までにご購入ください。 

○インターネットでのご予約・ご予約内容の変更･取消しは、始発地発

車時刻の 30 分前までとなります。 

○WEB 乗車券をご利用の際は、決済後、パソコンから印刷した乗車券を

乗務員にお渡しください。 

○ケータイ乗車券をご利用の際は、携帯電話・スマートフォンの乗車券

画面を乗務員に呈示してご乗車ください。 

○ご予約なしでご乗車される場合は、乗車前に座席状況を乗務員にご確

認の上現金のお支払いをお願いします。ご予約なしの場合は、満席に

よりご乗車いただけない場合がございます。予めご了承ください。 

○SUNQ パス全九州 3 日間券、全九州 4 日間券、北部九州 3 日間券がご

利用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


